2
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(семнадцатая сессия)

Решение № 116
от 21.11.2024
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

21.11.2024

О рассмотрении информации о реализации национальных и региональных проектов (программ) на территории Прокопьевского городского округа за 9 месяцев 2024 года
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», рассмотрев информацию о ходе реализации на территории Прокопьевского городского округа национальных и региональных проектов (программ):
«Безопасные и качественные автомобильные дороги и экология»;

«Демография»;

«Жилье и городская среда»;

«Здравоохранение»,

«Культура»,

«Наука»;

«Образование»;

«Производительность труда и поддержка занятости»;

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Представленную информацию о ходе реализации на территории Прокопьевского городского округа национальных и региональных проектов (программ) за 9 месяцев 2024 года принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Прокопьевска:
 продолжить работу по реализации национальных проектов (программ), названных в подпункте «б» пункта 2 Указа Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;
- продолжить активную работу по вовлечению предприятий для участия в национальных проектах ««Производительность труда и поддержка занятости»;
- обеспечить 100 процентное освоение средств, выделенных на обеспечение жильем отдельных категорий граждан города Прокопьевска;

- оказывать содействие по привлечению кадров в учреждения здравоохранения, осуществляющие деятельность на территории города.

3. Депутатам Прокопьевского городского Совета народных депутатов:

продолжить контроль за ходом реализации на территории Прокопьевского городского округа национальных проектов (программ);
заслушать информацию администрации города Прокопьевска о ходе реализации на территории Прокопьевского городского округа национальных проектов (программ) за 2024 год в марте 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: бюджета, налоговой политики, финансов и инвестициям (И.В. Скиндер); местного самоуправления и взаимодействию с административными органами (Т.А. Удалова); промышленности, предпринимательству и стратегическому развитию (Ю.Ю. Котов); развития городской инфраструктуры и имущественных отношений (Л.Ф. Гончаренко); социальной политики (Е.В. Пашкевич).

        Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов                                                               З. А. Вальшина
«21» ноября 2024
 (дата подписания)
[image: image1]